
quinta-feira, 5 de outubro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (189) – 23

Parques Municipais atendidos pela Divisão Técnica de Medicina 
Veterinária e Manejo da Fauna Silvestre – DEPAVE-3;

II - Os recursos pertinentes onerarão no presente exercício 
a dotação orçamentária nº 27.10.18.541.3020.6.651.3.3.90.30.
00.00, consoante Nota de Reserva nº 42.501/2017.

 TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL 2017-
0.040.517-5 EXTRATO DO TCA nº 086/2017 PMSP/SVMA 
E TENDA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS S.A, em decorrência de 
construção de conjunto residencial HIS 1, HIS 2 e HMP, em imó-
vel localizado na Rua Kenkiti Shimomoto, s/n°, lote 2, City Bus-
socaba, Butantã, São Paulo – SP, com fundamento no artigo 154 
da Lei Municipal nº 16.050/2014, Decreto nº 53.889/2013, com 
redação que lhe foi conferido pelos Decretos nºs 54.423/2013, 
54.654/2013, 55.994/2015 e alterações e artigo 18 do Decreto 
Estadual 30.443/89, firmam o presente Termo de Compromisso 
Ambiental, consoante as cláusulas que seguem: CLÁUSULA 
PRIMEIRA – DO OBJETO – DO COMPROMISSO E DA COMPEN-
SAÇÃO 1.1 A Compromissária se compromete a atender os 
seguintes itens: 1.1.1. Corte de: 02 (duas) árvores Eucalyptus/
Pinus/Invasoras; 1.1.2 Corte de: 07 (sete) árvores exóticas; 1.1.3 
Corte de: 14 (quatorze) árvores nativas; 1.1.4 Remoção de: 02 
(duas) árvores mortas; 1.1.5 Cadastradas na calçada: 08 (oito) 
exemplares arbóreos; 1.1.6 Plantio interno de: 48 (quarenta e 
oito) mudas com DAP 5,0 cm, acompanhadas dos respectivos 
tutores, de espécies nativas do estado de São Paulo, padrão 
DEPAVE; 1.1.7 Intervenção em Patrimônio Ambiental; 1.1.8 Im-
plantação de calçada verde.1.1.8 A eficácia das autorizações de 
corte e depósito no FEMA iniciam-se somente após a emissão 
do respectivo Alvará de Execução, com apostilamento deste 
termo conforme Art. 20 da Lei n° 16.642/2017 emitido pelo 
órgão competente.

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL

 PA: 2015-0.182.102-0
INTERESSADO: Américo Alves da Cruz.
ASSUNTO: Proposta de Termo de Ajustamento de 

Conduta.
I. A Diretora do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, nos termos da competência que lhe foi conferida, 
considerando o disposto no Decreto Municipal nº 54.421/13, 
RESOLVE em conformidade com o estabelecido na Lei Federal 
nº 9.605/98, regulamentada pelo Decreto Federal nº 6.514/08, 
tendo em vista a lavratura do Auto de Infração nº 29443/10 
e respectivo Auto de Multa nº 67-005.960-9, ambos constan-
tes do P.A. nº 2010-0.271.602-7, à vista das manifestações 
da Divisão Técnica de Controle Ambiental / Grupo Técnico 
de Recuperação Ambiental de Áreas Degradadas – GTRAAD 
e da Assistência Jurídica do DECONT-G, sobre a viabilidade 
da proposta apresentada pelo infrator, para reparar o dano 
ambiental, constante do P.A. 2015-0.182.102-0; DEFERIR o 
pedido de celebração de TAC, ora oferecido e a consequente 
LAVRATURA DO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA – 
TAC, com o Sr. Américo Alves da Cruz, portador da cédula de 
Identidade RG nº 37.518.879-4-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob 
o n° 233.320.778-72,

 PA: 2017-0.136.186-4
INTERESSADO: Veloxx Transportes LTDA – EPP
ASSUNTO: Plano de Atendimento a Emergências no 

Transporte de Produtos Perigosos no Município de São Paulo
I – O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no exercício de sua competência legal, à vista dos 
elementos informativos do processo administrativo 2017-
0.136.186-4 e diante da manifestação da Divisão Técnica de 
Controle Ambiental sob fl.88 APROVA O PLANO DE ATENDI-
MENTO A EMERGÊNCIAS - PAE para os produtos constantes na 
tabela a seguir, apresentada pela empresa Veloxx Transportes 
LTDA – EPP inscrita no CNPJ 14.990.752/0001-51, empresa 
de atendimento credenciada Atmo Hazmat LTDA, por atender 
ao Decreto Municipal nº 50.446, de 20 de fevereiro de 2009 e 
Portaria SVMA nº 54, de 25 de março de 2009.
Nº. ONU PRODUTO QUANTIDA-

DE MÁXIMA
ESTADO 

FÍSICO
TIPO

1170 ETANOL (ÁLCOOL ETÍLICO) ou SOLUÇÃO DE 
ETANOL (SOLUCÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO)

25.000 L Líquido Fracionado

1791 HIPOCLORITO, SOLUÇÃO 25.000 L Líquido Fracionado
1802 ÁCIDO PERCLÓRICO 25.000 L Líquido Fracionado
2790 ÁCIDO ACÉTICO, SOLUÇÃO 25.000 L Líquido Fracionado
2814 SUBSTÂNCIA INFECTANTE, QUE AFETA SERES 

HUMANOS
25.000 kg Sólido Fracionado

2900 SUBSTÂNCIA INFECTANTE, QUE AFETA 
apenas ANIMAIS

25.000 kg Sólido Fracionado

3291 RESÍDUOS CLINÍCOS INESPECÍFICOS, N.E., ou 
RESÍDUOS (BIO)MÉDICOS, N.E., ou RESÍDUOS 
MÉDICOS REGULAMENTADOS, N.E.

25.000 kg Sólido Fracionado

3373 ESPÉCIMES PARA DIAGNÓSTICOS 25.000 kg Sólido Fracionado

 PA: 2017-0.139.956-0
INTERESSADO: MMC Forte Participações Ltda.
ASSUNTO: Cancelamento de Auto de Multa.
I - A Diretora do Departamento de Controle da Qualidade 

Ambiental, no exercício da competência que lhe foi atribuída pela 
Portaria 77/2007-SVMA, à vista dos elementos informativos cons-
tantes do processo administrativo nº. 2017-0.139.956-0, decide 
CANCELAR o Auto de Multa, sob o n° 67-011.660-2, lavrado com 
erro de preenchimento no campo 16 e do Auto de Multa, sob o 
n° 67-011.941-5, lavrado com erro de preenchimento no campo 
65, substituídos pelo Auto de Multa n° 67-011.942-3.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 055/SMSO G/2017
MARCOS RODRIGUES PENIDO, Secretário Municipal de 

Serviços e Obras, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
I – Prorrogar o prazo para apuração de irregularidades 

na execução do Contrato nº 42/SFMSP/2016, firmado com a 
empresa DirectFácil Administradora de Cartões EIRELI – ME, 
para os serviços de captura, roteamento, transmissão, proces-
samento, compensação e liquidação financeira das transações 
realizadas por meio de cartões.

II – Fica consignado o prazo suplementar de 30 (trinta) dias 
para a entrega de Relatório.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 DEPTO DE CONTROLE E USO DE VIAS 
PÚBLICAS

 2017-0.134.794-2 – CET – DEFERIDA APROVAÇÃO DO 
PROJETO.

2017-0.115.680-2 – SABESP – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A SABESP fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.094.436-0 – SABESP – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A SABESP fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.133.117-5 – COMGAS – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A COMGAS fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

INTERESSADO: GENERAL WATER ÁGUAS LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.093.321-8 

GJT5966
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: HS TRANSERV - TRANSPORTES E LOCAÇÃO 

EIRELI-ME
PROCESSO N.° 2017-0.130.618-9 

CZC3343 DBC1364 CZC3342 ETU3286 ETU3287
Total de Placas Autorizadas: 5
INTERESSADO: KADU LIMPADORA E DESENTUPIDORA EI-

RELI - EPP
PROCESSO N.° 2016-0.199.307-9 

BUD7851 BUD8370
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: MARK-RENTAL TRANSPORTES E LOCAÇÕES 

LTDA ME
PROCESSO N.° 2015-0.289.815-9 

ANG4823 ANG4726 EBO2048 FEH0302
Total de Placas Autorizadas: 4
INTERESSADO: OSWALDO CRUZ QUÍMICA INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.079.466-0 

PPD6216 GAC6993
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: OXITENO S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO
PROCESSO N.° 2015-0.258.237-2 

FXF9264
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: QUÍMICA VERDE RODOVIÁRIO LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.026.252-8 

GEQ3437
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: RIOQUÍMICA S.A.
PROCESSO N.° 2017-0.136.972-5 

ESA8675
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: SISTEMA NOVA AMBIENTAL LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.089.684-5 

CZX1165
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TC LOGÍSTICA INTEGRADA LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.266.201-5 

NFE9076 HBG6123 HBG6125 HBG6126 HBG6169
HBG6170 HBG6173 HBG6174 HBG6186 HBG6187
HBG6197 HBG6232

Total de Placas Autorizadas: 12
INTERESSADO: TGA TECH GESTÃO AMBIENTAL LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.322.375-9 

EJW7539 FAC7270 FLV4284 EJW7577
Total de Placas Autorizadas: 4
INTERESSADO: TRANSDERIVADOS TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.098.510-4 

CYB6929
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TRANSKOMPA LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.149.042-5 

OUQ9425 DAH7930
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: TRANSPORTADORA CONDEROZA LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.193.438-2 

CZB1283
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TRANSPORTADORA NOSSA SENHORA DO 

CARAVAGGIO LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.151.511-0 

AYM8508 AXQ5894 AUK8139 AXW0870 AUU1479
AUN3268 AUV3440 AUV3441 AQR6348 AQR6346
CPN2853 CPN2852 AYM8511 AUO5215 AYM8513
AYM8517 AYM8509 AXZ5376 AUO5212 AYP8175
AYP8174 AYM8514 AYM8519 ALL2889 ALL2880
AKI8614 AKI8615 ARD7917 ARD7910 ALK0952
ALK0953 AKK1638 AKK1639 AQE7035 AMI2088
AMI2092 AQG0389 AQG0483 AQR6344 AQR6345
ARD7911 ARD7912 CPN2912 CPN2913 AQE0457
AQE0454 AKI8617 AKI8616 AMI2080 AMI2084
APK9808 APK9818 ALK5337 ALK5324 APK4438
APK4385 AMC8233 AMC8242 ALK1021 ALK1019
ALK5309 ALK5316 AXZ5374 AUV3438 AXW0869
AYO5508 AXQ7015 AYM8521 AYM8516 AUV3437
AUK8137 AXV4268 AYA7556 AUV3439 CPN3086
AUU1269 AQE7036 CPN3087 AQT5283 AQT5278
HTG3790

Total de Placas Autorizadas: 81
INTERESSADO: TRANSPORTES BIONDI LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.212.460-0 

BWF1823 DVS5822 DPF7144
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: TRANSPORTES E REPRESENTAÇÃO TRANS-

PLUS 2000 LTDA-EPP
PROCESSO N.° 2015-0.212.984-8 

CZX6198 DTD2520 CRY0823
Total de Placas Autorizadas: 3
INTERESSADO: TRANSPORTES KELLER LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.279.943-8 

MLL9857 MLM0097 MCD1657 MLL9737 MLL9917
MDC5717 LYZ7743 MKK2039 MJD1826

Total de Placas Autorizadas: 9
INTERESSADO: TRANSPORTES TONIATO LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.011.747-1 

FTN9878 CYD9975
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.080.161-3 

BXG9227 EWJ3387
Total de Placas Autorizadas: 2

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Processo Administrativo nº 2015-0.067.336-2 
Interessado: EMPAGE CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS 
E PARTICIPAÇÕES LTDA E BRAGANÇA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA Assunto: Solicitação de Laudo de Avaliação 
Ambiental – Rua Verbo Divino, s/nº - Chácara Santo Antonio, 
nesta capital. I – No uso das atribuições que me foram 
conferidas pela Lei Municipal nº 14.141/06, regulamentada 
pelo Decreto nº 51.714/10, artigo. 6, inciso II, à vista dos 
elementos que instruem o presente, em especial a manifestação 
de DEPAVE/DPAA, as fls. 65, INDEFIRO o pedido de Laudo de 
Avaliação Ambiental – Rua Verbo Divino, s/nº - Chácara Santo 
Antonio, nesta Capital.II – Aguarde-se o prazo de 15 dias para 
oferecimento de Pedido de Reconsideração a contar da data da 
publicação deste despacho no Diário Oficial, conforme dispõe o 
artigo 72 do Decreto nº 51.714/10.III – Findo o prazo recursal, 
os autos deverão ser encerrados e após, remetidos ao arquivo.

 SEI 6027.2017/0000502-6
SVMA- DEPAVE-3 – DIV. VETERINÁRIA - Aquisição de mi-

crochips que serão utilizados para marcaçâo, identificação e 
monitoramento dos animais silvestres e do acervo dos Parques 
Municipais atendidos por DEPAVE-3 .

I - No exercício das atribuições a mim conferidas por Lei, 
e à vista dos elementos de convicção presentes dos autos, com 
fundamento nos dispositivos da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei 
Federal nº 8.666/03, bem como da Lei Municipal nº 13.278/02, 
regulamentada pelo Decreto nº 44.279/03, art. 3º, I e II, do 
Decreto nº 46.662/05, e Decreto nº 54.102/13, AUTORIZO a 
abertura de certame licitatório na modalidade PREGÃO, na 
forma eletrônica, bem como aprovo o edital constante sob SEI 
n.º 4698598, cujo objeto é a 1000 (mil) unidades de Microcro-
chip/Transponder, dispositivo utilizado para marcação, identifi-
cação e monitoramento dos animais silvestres e do acervo dos 

PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP-3
2017-0.118.697-3 EIKO KITANISHI YAMAGAMI
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

035.896-25. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO JURIDI-
CA E DO DTP-3 DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
PUBLICOS, CUMPRIDAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E 
REGULAMENTARES EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, NOS 
TERMOS DA ALINEA "C" DO ARTIGO 20 DA LEI MUNICIPAL N. 
7329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA 
A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS 
AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARE-
CIMENTO NO PRAZO DE 90(NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO
 PORTARIA N.º 134/2017 – DSV.GAB. DE 04 DE 

OUTUBRO DE 2017
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SIS-

TEMA VIÁRIO - DSV, órgão integrante do Sistema Nacional de 
Trânsito, nos termos do artigo 7.º, inciso III, da Lei n.º 9.503, de 
23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasi-
leiro – CTB, e do Decreto Municipal n.º 37.293, de 27 de janeiro 
de 1998, que estabelece a competência do DSV na área de 
circunscrição do Município, usando de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 280 e 269 do Códi-
go de Trânsito Brasileiro – CTB, que dispõem sobre a autuação 
de infração de trânsito e adoção de medidas administrativas 
por agente de autoridade de trânsito, que poderá ser servidor 
civil ou policial militar;

CONSIDERANDO que agente da autoridade de trânsito é a 
pessoa credenciada pela autoridade de trânsito para o exercício 
das atividades de fiscalização;

CONSIDERANDO o Convênio celebrado entre a Secretaria 
Municipal de Transportes – SMT e a Secretaria Municipal de Se-
gurança Urbana - SMSU, em 27 de Outubro de 2014, objetivando 
disciplinar as atividade no Código de Trânsito Brasileiro – CTB;

CONSIDERANDO as informações da Prefeitura de São 
Paulo – Segurança Urbana – Guarda Civil Metropolitana – 
Subcomando – Ofício nº 345/SUBCOMANDO-TRÂNSITO/2017, 
com a relação dos que foram capacitados e aprovados em curso 
específico de “Agente de Trânsito” do Centro de Formação em 
Segurança Urbana – CFSU.

RESOLVE :
– Credenciar 21 (vinte e um) Guardas Civis Metropolitanos 

- GCM constantes da relação anexa para exercer a função de 
agentes da autoridade de trânsito do Município, fiscalizando os 
veículos que transitam nas vias da Capital, autuando-os e ado-
tando as medidas administrativas cabíveis em caso de infração 
ao Código de Trânsito Brasileiro – CTB.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 134/2017- DSV.GAB.
RELAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL METROPOLITANA-GCM 

CREDENCIADOS
Quant RF NOME SIGLA
1 7378971 DOUGLAS HENRIQUE CARNEIRO IOP
2 5913136 AMAURI DE SIQUEIRA CORREIA IPE
3 6248659 CICERO APARECIDO SILVA CTL
4 6292607 GENIVALDO FERREIRA DE SANTANA CTL
5 6485731 AIRYSTON FERREIRA DOS SANTOS DGI
6 6535003 RODOLFO LOPES DE OLIVEIRA NSS
7 6543839 ROBERTO VIEIRA PINTO ICP
8 6745288 DENISE APARECIDA DE CASTRO CARVALHO ACM
9 6745661 HUGO CLAUDINO IBR
10 6800963 FLAVIO DANIEL FLUD LIMA CTL
11 6804829 SILVANA APARECIDA MINERO COS
12 6804870 SARA BORGES ORNELAS CAF
13 6804942 CINTIA DOMINGUES MENDES MARCHON IPR
14 6856934 LUCIANA BILDNER ISM
15 6959962 ELIANE CRISTINA CONCEICAO CARDOSO COL
16 6959971 ETEL ZIMA MOLINA IMO
17 6962033 RICARDO ALEXANDRE DE MELO ALMEIDA IJT
18 6962114 MICHELE COCO SARAIVA COL
19 6984851 DIENE DIAS SILVA TERNO CTL
20 6987711 CRISTIANO ALENCAR DE OLIVEIRA IAP
21 7373911 JOSE FELICIANO MARQUES IIT
... ...

 AUTORIZAÇÃO PARA A EMISSÃO DE LICENÇA 
ESPECIAL PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS-LETPP

Autorizo a expedição da Licença Especial de Trânsito de 
Produtos Perigosos para o(s) veículo(s) de placas a seguir 
elencada(s):

INTERESSADO: ADEMIR COMÉRCIO DE VEÍCULOS E TRANS-
PORTADORA LTDA

PROCESSO N.° 2017-0.144.135-3 
FTF9135 FUB9635 CVP0976 FQU9454 FUZ6268

Total de Placas Autorizadas: 5
INTERESSADO: ALFA TRANSPORTES EIRELI
PROCESSO N.° 2015-0.239.688-9 

DJE5879 MHC1574
Total de Placas Autorizadas: 2
INTERESSADO: AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.056.003-0 

IEN3643 ETO4696 FXX6980 FYO1154 DKP8958
FWV4901 FGM8102 BGY2635 BRA4057 LSJ1707
CQH3993 EFV7027 EPZ7305 EWJ0847

Total de Placas Autorizadas: 14
INTERESSADO: BASTON INDÚSTRIA DE AEROSSÓIS LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.151.322-2 

BAS0192 BAS0231 BAS9011 BAS9111 BAS9222
BAS0361 BAS0942 BAS1062 BAS1782 BAS5222
BAS4013 BAS0362 BAS0392 BAS0431 BAS0432
BAS0441 BAS8011 BAS0341 BAS0472 BAS0721
BAS0832 BAS0291 BAS0332 BAS0251 BAS0253
ABW4593 AIA0183 AUN6673 BAS0182 BAS0342
BAS0241 BAS6622 BAS8222 BAS5522

Total de Placas Autorizadas: 34
INTERESSADO: BRAZILIAN COLOR INDÚSTRIA DE TINTAS E 

VERNIZES LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.185.558-8 

EWH5894
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: CAMBUCI AUTO POSTO LTDA
PROCESSO N.° 2017-0.151.507-1 
MYE7896
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: CAVIVAS TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS EIRELI
PROCESSO N.° 2017-0.151.509-8 
DTB7110
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: CGDB COMÉRCIO DE GÁS DO BRASIL LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.011.357-1 

NFE9185
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: CLEMEX TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.158.700-1 

ELX7747
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: DELC AMBIENTAL LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.226.400-3 

AUL5680 ELC4050 DTD9524 FEI8095
Total de Placas Autorizadas: 4
INTERESSADO: FRC TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.125.589-0 

EYE8967 EYE8968
Total de Placas Autorizadas: 2

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-184

DEPARTAMENTO DE OPERACAO DO SISTEMA VIARIO
ENDERECO: RUA SUMIDOURO,740
PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DSV/1
2015-0.144.770-6 EXTO ROMA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS SPE LTDA
DEFERIDO
TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITACAO DEFINITIVO DE 

OBRAS REFERENTE A CERTIDAO DE DIRETRIZES N 065/12 
EMITIDO.

2015-0.200.605-3 GIGA BR DISTRIBUIDOR E ATACA-
DISTA LTDA

DEFERIDO
TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITACAO DEFINITIVO DE 

OBRAS REFERENTE A CERTIDAO DE DIRETRIZES N 114/11 
EMITIDO.

2016-0.097.109-8 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO
DEFERIDO
TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITACAO DEFINITIVO DE 

OBRAS REFERENTE A CERTIDAO DE DIRETRIZES N125/11 EMITIDO.
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS
ENDERECO: RUA JOAQUIM CARLOS, 655 - BLOCO F
PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP/CD
2017-0.076.079-0 ANDERSON LOPES DE SOUZA
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO DE 

PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO DE 
TRANSPORTE ESCOLA -CEJUTE-1, APOSANALISE DAS ALEGA-
COES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM DAR 
PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO.

2017-0.076.080-3 ANDERSON LOPES DE SOUZA
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO DE 

PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO DE 
TRANSPORTE ESCOLA -CEJUTE-1, APOSANALISE DAS ALEGA-
COES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM DAR 
PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO.

2017-0.095.543-4 ROBERTO DE ALMEIDA
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO 

DE PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - CEJUTE-1, APOS ANALISE DAS 
ALEGACOES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM 
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO, POR HAVER 
INFRINGIDO O DECRETO 23.123/86, QUE REGULAMENTA A LEI 
10.154/86.

2017-0.106.088-0 FERNANDO NAVARRO
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO 

DE PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - CEJUTE-1, APOS ANALISE DAS 
ALEGACOES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM 
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO, POR HAVER 
INFRINGIDO O DECRETO 23.123/86, QUE REGULAMENTA A LEI 
10.154/86.

2017-0.132.160-9 WILIAM NACUR DE PAULA
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO 

DE PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - CEJUTE-1, APOS ANALISE DAS 
ALEGACOES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM 
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO, POR HAVER 
INFRINGIDO O DECRETO 23.123/86, QUE REGULAMENTA A LEI 
10.154/86.

2017-0.134.557-5 MAYLA BERTOCCHINI CESARINO
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO 

DE PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - CEJUTE-1, APOS ANALISE DAS 
ALEGACOES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM 
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO, POR HAVER 
INFRINGIDO O DECRETO 23.123/86, QUE REGULAMENTA A LEI 
10.154/86.

2017-0.134.560-5 MAYLA BERTOCCHINI CESARINO
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO 

DE PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - CEJUTE-1, APOS ANALISE DAS 
ALEGACOES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM 
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO, POR HAVER 
INFRINGIDO O DECRETO 23.123/86, QUE REGULAMENTA A LEI 
10.154/86.

2017-0.136.036-1 CRISTIANE MARIA DA SILVA ARAUJO
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO DE 

PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO DE 
TRANSPORTE ESCOLA -CEJUTE-1, APOSANALISE DAS ALEGA-
COES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM DAR 
PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO.

2017-0.137.629-2 CLEBER DE FREITAS PINTO
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO 

DE PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - CEJUTE-1, APOS ANALISE DAS 
ALEGACOES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM 
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO, POR HAVER 
INFRINGIDO O DECRETO 23.123/86, QUE REGULAMENTA A LEI 
10.154/86.

2017-0.139.027-9 ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO 

DE PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - CEJUTE-1, APOS ANALISE DAS 
ALEGACOES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM 
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO, POR HAVER 
INFRINGIDO O DECRETO 23.123/86, QUE REGULAMENTA A LEI 
10.154/86.

2017-0.139.393-6 PELOTAS ADMINISTRADORA DE 
BENS EIRELI-EPP

DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO DE 

INFRACAO DE TAXI - CEJIT, APOS ANALISE DAS ALEGACOES 
TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM DAR PROVI-
MENTO , AO RECURSO INTERPOSTO REFERENTE AO AUTO DE 
INFRACAO Y5-115.094-12.

2017-0.139.855-5 ROSIMARI STAROPOLI COSTA
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO 

DE PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - CEJUTE-1, APOS ANALISE DAS 
ALEGACOES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM 
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO, POR HAVER 
INFRINGIDO O DECRETO 23.123/86, QUE REGULAMENTA A LEI 
10.154/86.

2017-0.141.614-6 EDSON RODRIGUES DE ALMONDES 
JUNIOR

DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO 

DE PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - CEJUTE-1, APOS ANALISE DAS 
ALEGACOES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM 
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO, POR HAVER 
INFRINGIDO O DECRETO 23.123/86, QUE REGULAMENTA A LEI 
10.154/86.

2017-0.144.692-4 DIOMARIO VIANA NAZARE
DEFERIDO
A COMISSAO ESPECIAL DE JULGAMENTO DE RECURSO 

DE PENALIDADES APLICADAS AOS OPERADORES DO SERVICO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - CEJUTE-1, APOS ANALISE DAS 
ALEGACOES TRAZIDAS PELO RECORRENTE, HOUVE POR BEM 
NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO INTERPOSTO, POR HAVER 
INFRINGIDO O DECRETO 23.123/86, QUE REGULAMENTA A LEI 
10.154/86.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-05T01:49:14-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




